TRUFA DE CEREJA COM COBERTURA
SABOR CHOCOLATE AO LEITE

INGREDIENTES: chocolate ao leite (agucar, massa de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, soro de leite
em po, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de acido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizan-
te), cobertura sabor chocolate ao leite (agtcar, gordura vegetal, cacau em po, leite integral em pd, emulsificantes
lecitina de soja e ésteres de acido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizante), creme vegetal,
cereja, umectante sorbitol e conservante sorbato de potassio.

ALERGICOS:CONTEM DERIVADOS LEITE E DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AMENDOA, AVEIA,
AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARA, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE OVOS, LEITE,
TRIGO, PECAS, PINOLI, MACADAMIA, NOZES E PISTACHE. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.
CUIDADOS: Manter o produto em lugar fresco e seco. Ndo expor o produto ao calor. Apds aberto a embalagem,
consumir no maximo em 10 dias.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Por¢oes por embalagem: 1 porcao
Porcao: 30 g ( 1 unidade)

100g |30g | %VD*

Valor energético (kcal) 466 141 7
Carboidratos (g) 53 16 5

Aclcares totais (g) 49 15

Acucares adicionados (g) 47 14 28 PESO
Proteinas (g) 2,7 0,8 2 30g
Gorduras totais (g) 27 8,2 13

Gorduras saturadas (g) 18 55 28 :
Gorduras trans (g) 0,2 0,05 3 CODIGO
Fibras alimentares (g) 2,5 0,8 3 03198
Sédio (mg) 30 89 0

EAN 13
7898948957172

* Percentual de valores didrios fornecidos pela porc¢éo.




